Dolar Amerika Serikat per lima belas ribu Rupiah) dan (ii) Pinjaman Jangka Pendek - Pihak Ketiga
kepada SMIL sebesar Rp105.000.000.000 (seratus lima miliar Rupiah).

5. Periode Pelaksanaan Rencana PMTHMETD

Pelaksanaan Rencana PMTHMETD akan dilakukan setelah mendapatkan persetujuan pemegang
saham dalam RUPSLB yang akan diselenggarakan pada hari Kamis tanggal 28 November 2024.
Perseroan akan melaksanakan Rencana PMTHMETD sesuai dengan ketentuan Anggaran Dasar
Perseroan dan peraturan perundang-undangan yang berlaku, termasuk POJK 32/2015 dan
Peraturan BEI No. I-A.

8

6. Rencana Penggunaan Dana PMTHMETD

Tidak ada penggunaan dana dalam PMTHMETD ini karena dana yang dicatat sebagai hasil
PMTHMETD ini merupakan konversi utang Perseroan terhadap Para Kreditur dimana merupakan
suatu penyelesaian utang Perseroan kepada Para Kreditur.

7. Analisis dan Pembahasan oleh Manajemen

Dengan menggunakan laporan keuangan konsolidasian Perseroan untuk periode enam bulan
yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2024, proforma atas dampak pelaksanaan PMTHMETD
terhadap kondisi keuangan dan rasio keuangan penting Perseroan adalah sebagai berikut:

(dalam jutaan Rupiah)

Keterangan Sebelum PMTHMETD Penyesuaian Setelah PMTHMETD

Aset
Total Aset Lancar 4.048.448 - 4.048.448
Total Aset Tidak Lancar 3.222.730 - 3.222.730

Total Aset 7.271.178 - 7.271.178

Liabilitas
Total Liabilitas Jangka  Pendek 3.962.435 (855.000)   3.107.435
Total Liabilitas Jangka Panjang 521.208 -   521.208

Total Liabilitas 4.483.643 (855.000)   3.628.643

Ekuitas
Modal ditempatkan dan disetor penuh 23.675.988 855.000   24.530.988
Tambahan modal disetor (2.504.322) -   (2.504.322)
Cadangan modal lainnya 528.973 -   528.973
Defisit (19.392.454) -   (19.392.454)
Kepentingan Non-pengendali 479.350 -   479.350

Ekuitas 2.787.535 855.000   3.642.535

Total Liabilitas dan Ekuitas 7.271.178 -   7.271.178

Rasio Keuangan

30 Juni 2024
Sebelum PMTHMETD Setelah PMTHMETD

Total Aset Lancar/Total Liabilitas Jangka Pendek (%) 102,17% 130,28%
Penghasilan Komprehensif – Neto/Total Aset 0,02x 0,02x
Penghasilan Komprehensif – Neto/Ekuitas 0,05x 0,04x
Total Liabilitas/Ekuitas 1,61x 1,00x
Total Liabilitas/Total Aset 0,62x 0,50x

Setelah Rencana PMTHMETD, total liabilitas Perseroan akan menurun sebesar Rp855.000 juta
sehingga berdasarkan posisi laporan keuangan konsolidasian Perseroan untuk periode enam
bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2024, total liabilitas Perseroan sebelum PMTHMETD